
 417 

5.0.101
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Dopo l'articolo, inserire il seguente:

«Art. 5-bis.

        1. All'articolo 121, comma 2 del decreto-legge 19 maggio 2020, n.  
34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n.  77, dopo la
lettera f) aggiungere la seguente:

            ''g) acquisto di mobili e di grandi elettrodomestici di cui all'articolo
16, comma 2 del decreto-legge 4 giugno 2013, n.  63, convertito, con modifi-
cazioni, dalla legge 3 agosto 2013, n.  90''».
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Dopo l'articolo, inserire il seguente:

«Art. 5-bis.
(Detrazione d'imposta delle spese per ce-

rimonie e celebrazioni di privati e imprese)

        1. Al fine di sostenere le imprese e attività professionali operanti nei
settori ricreativo e dell'intrattenimento, nonché dell'organizzazione di feste e
cerimonie, limitatamente agli anni 2021 e 2022, le spese sostenute per l'orga-
nizzazione di matrimoni, battesimi, quaresime, feste di laurea, ricorrenze e
anniversari, si intendono detraibili per il 35 per cento dall'imposta sul reddito
delle persone fisiche.

        2. Per i medesimi anni 2021 e 2022 i limiti di deducibilità delle spese
di rappresentanza delle imprese di cui al comma 2 dell'articolo 108 del decre-
to del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n.  917 relative a feste
ed altri eventi di intrattenimento svoltesi sul territorio nazionale sostenute per
inaugurare nuove sedi o uffici di impresa o connessi a mostre, fiere ed altri
eventi in cui vengono esposti i beni e servizi prodotti dall'impresa, sono in-
nalzate di un punto percentuale.

        3. Con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, da ema-
narsi entro trenta giorni dall'entrata in vigore della presente legge, sono defi-
niti i criteri e le modalità di attuazione delle disposizioni di cui al presente
articolo.


